PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEPÉ
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS
EDITAL DE CONCURSO Nº 001/2009

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 002/2009

ARNO CLERI  REINSTEIN SCHRÖDER,  através  da  Secretaria  Municipal  da  Admi-
nistração, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 37 da Constituição Federal e
Lei  Orgânica  Municipal,  TORNA  PÚBLICO  o  presente  Edital  que  RETIFICA  o  Edital  de
Concurso nº 001/2009, conforme segue:
 DO CAPÍTULO I – DOS CARGOS E VAGAS: item 1.1.3 - Tabela de Cargos - Escolaridade
e/ou outros requisitos exigidos para o cargo na posse:

- para o cargo de  Professor Anos Iniciais – 1º ao 5º ano, passa a ser Ensino Médio Magistério

e/ou Pedagogia Anos Iniciais.
- para o Professor  Anos Finais – 6º ao 9º ano fica excluída a exigência do registro no Conselho

Regional de Educação Física.

 As demais disposições do Edital de Concurso nº 001/2009 permanecem inalteradas.

Prefeitura Municipal de São Sepé , 17 de agosto de 2009.

ARNO CLERI REINSTEIN SCHRÖDER,

Prefeito Municipal.

	CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS